
                                             Druk nr 123 

 

  Uchwała Nr XVI/…../2025 

   Rady Miejskiej Rydzyny 

   z  dnia 16 grudnia 2025r. 

 

 

w sprawie rozszerzenia nazwy ulicy „ŚWIERKOWA” na drodze wewnętrznej położonej w obrębie 
miejscowości Dąbcze. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2025r., poz. 1153) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.  

z 2025r., poz. 889) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co następuje: 
 

§1. 

 

1. Rozszerza się nazwę ulicy Świerkowa na drodze wewnętrznej położonej w obrębie miejscowości 
Dąbcze obejmującej działki o numerach:  47/36 oraz część 46/30. 
 

2. Przebieg i granice ulicy wskazanej w ust. 1 określa załącznik graficzny stanowiący integralną część 
niniejszej uchwały. 

§2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr XVI/…../2025 

Rady Miejskiej Rydzyny 

z dnia 16 grudnia 2025r. 

 

w sprawie rozszerzenia nazwy ulicy „ŚWIERKOWA” na drodze wewnętrznej położonej w obrębie 
miejscowości Dąbcze. 

 

Przedmiotowa droga została wydzielona z gruntów prywatnych pod ciąg komunikacyjny dla 

wydzielonych działek pod zabudowę mieszkaniową i stanowi rozszerzenie drogi, dla której została nada 

nazwa – ulica Świerkowa.  

Działka o numerze 47/36 oraz część działki 46/30  stanowią własność prywatną i zgodnie z art. 8 ust. 

1 a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025r., poz. 889) podjęcie przez Radę 

Miejską uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody 

właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana. Właściciele działek złożyli oświadczenie w którym 

wyrazili zgodę na rozszerzenie nazwy ul Świerkowa, tym samym zostały spełnione warunki dla nadania 

nazwy przedmiotowej drodze.  

W celu zachowania przejrzystości i ładu w nadawaniu nazw ulicom w gminie Rydzyna, proponuje się 

rozszerzenie istniejącej nazwy ulicy Malwowa, na nowo powstały ciąg komunikacyjny.    

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.    

 

 
Projekt uchwały opracowała:  
Marta Maśląkowska - Armata 


